

Warszawa, dnia 10 maja 2007 r.

MARSZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

*Bogdan Borusewicz*

Pan

Jan Szafraniec

Senator Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Senatorze!*

W związku z oświadczeniem złożonym przez Pana Senatora na 31 posiedzeniu Senatu w dniu 13 kwietnia 2007 r. dotyczącym Szkoły Podstawowej Nr 3 w Braniewie, uprzejmie informuję:

Szkoła Podstawowa nr 3 w Braniewie otrzymała imię Senatu Rzeczypospolitej Polskiej uchwałą Nr XXVI/158/1 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 28 marca 2001 roku.

Od tej pory Kancelaria Senatu sprawuje patronat nad placówką. Przedstawiciele Senatu RP i Kancelarii Senatu z upoważnienia Marszałka Senatu uczestniczą w ważnych dla szkoły wydarzeniach takich, jak np. uroczystość nadania szkole imienia Senatu RP, czy 40-lecia istnienia SP nr 3 w Braniewie.

W latach 2001-2007 Dyrekcja SP nr 3 w Braniewie wielokrotnie zwracała się z prośbą do Marszałków Senatu RP oraz Szefów Kancelarii Senatu o przekazanie lub sfinansowanie zakupu sprzętu potrzebnego szkole. W ramach obowiązujących przepisów prawnych Kancelaria Senatu przekazała szkole:

- sprzęt komputerowy (komputery, monitory, drukarkę, kserokopiarkę, aparat telefoniczno-faxowy) o łącznej wartości początkowej 15 610 zł,
- meble biurowe, używane, o wartości początkowej 19 634,34 zł,
- sfinansowała zakup antyram na wystawę plakatu dziecięcego upamiętniającą 15-lecie Senatu RP (1200 zł),
- sfinansowała projekt i wybicie 200 medali okolicznościowych z okazji 40-lecia istnienia szkoły (5000 zł).

Kancelaria Senatu służy szkole wsparciem nie tylko materialnym, ale również merytorycznym pomagając w realizacji cennych inicjatyw dyrekcji szkoły na rzecz popularyzowania wiedzy o Senacie RP. W 2002 r. zorganizowała w szkole Izbę Tradycji poświęconą Senatowi RP. Izba została wyposażona przez pracowników Kancelarii Senatu w materiały, fotografie obrazujące historię i współczesną aktywność Senatu. Kancelaria Senatu jest współorganizatorem Konkursu Wiedzy o Senacie RP dla szkół podstawowych z woj. warmińsko-mazurskiego. Ogółem koszty pięciu edycji konkursu wyniosły 32 000 zł, nie licząc setek folderów i materiałów edukacyjnych przesłanych uczestnikom konkursu.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Senat RP, a przede wszystkim wspierająca go organizacyjno-technicznie Kancelaria Senatu, jako jednostka budżetowa nie ma możliwości prawnych przekazywania środków finansowych na inwestycje budowlane i remonty dla instytucji oświatowych finansowanych z budżetu samorządu terytorialnego (wyjątkiem w tej materii jest opieka Senatu nad Polonią i Polakami za granicą, na którą przewidziane są środki finansowe w ustawie budżetowej na dany rok w części budżetu dotyczącej Kancelarii Senatu).

SP nr 3 w Braniewie jest jedyną w kraju szkołą noszącą imię Senatu RP, dlatego też działalność szkoły, która popularyzuje historię Senatu RP, jest wspierana w ramach obowiązujących norm prawnych.

